
Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024  № 505-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О психологической службе НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), Концепцией развития психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования в РФ на период до 2025 

года, утвержденной Министерством просвещения РФ от 20.05.2022 №  СК7/07вн.; 

профессиональным стандартом «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», 

на основании приказов Департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 14.11.2022 №853-0 «О создании экспертного совета из 

педагогов-психологов с целью своевременного психолого-педагогического 

сопровождения подростков, имеющих девиантное поведение, угрожающее 

общественной безопасности», от 15.09.2023 №742-0 «Об организации деятельности 

служб примирения (медиации) в общеобразовательных организациях 

Нефтеюганского района», от 18.01.2023 №32-0 «Об организации деятельности 

мобильной группы экстренной (неотложной) психологической помощи 

несовершеннолетним, находящимся в условиях кризисных и чрезвычайных ситуаций 

в Нефтеюганском районе», от 30.10.2023г. № 909-0 «О формировании 

психологической службы Нефтеюганского района», п р и к а з ы в а ю: 

 

 
1. Создать психологическую службу НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» на 2024-

2025 учебный год. 

2. Утвердить состав психологической службы на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1). 

3. Назначить руководителем психологической службы заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Сивоченко О.Г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Е.В. Бабушкина



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024 № 505-0 

 

Состав психологической службы  

в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Должность ФИО 

1. Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе 

Сивоченко Ольга Гаврииловна 

2. Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Иванова Наталья Ивановна 

3. Педагог-психолог Скворцова Наталья Сергеевна 

4. Социальный педагог Ищенко Нина Николаевна 

5. Учитель-логопед Северина Лилия Михайловна 

6. Учитель-дефектолог Северина Лилия Михайловна 

 

 


		2025-04-03T12:19:56+0500
	НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ"
	Елена Владимировна Бабушкина




